
 

 

COMUNE  di  CASTREZZATO 
(Provincia  di  Brescia) 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 308 

  Data  10/10/2025 

 

 

 

 

Oggetto : APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI 

CONTRIBUTI COMUNALI A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DEL 

CANONE DI LOCAZIONE RESIDENZIALE ANNO 2025 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UNITA’ ORGANIZZATIVA 

AMMINISTRATIVA E SERVIZI AI CITTADINI 

 

  

 RICHIAMATI: 

- il decreto del Sindaco del Comune di Castrezzato n. 12 del 05/05/2025, di nomina a 

Responsabile dell’Unità Organizzativa Amministrativa e Servizi ai Cittadini; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 21/01/2025 “Approvazione del Documen to 

Unico di Programmazione 2025/2027”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/01/2025 “Esame ed approvazione bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2025/2027, armonizzato ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e 

relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21/01/2025 “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2025-2027”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 26/03/2025 “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2025 – 2027”;     

PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale, al fine di fornire sostegno ad anziani e a persone con 

disabilità, residenti nel Comune di Castrezzato, intende riconoscere un contributo a sostegno 

del pagamento del canone di locazione residenziale, da erogare direttamente al proprietario 

dell’immobile; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 08/10/2025 sono state impartite le linee di 

indirizzo per la predisposizione del presente bando pubblico; 



DATO ATTO che le risorse che l’Amministrazione Comunale ha stanziato per tale finalità 

ammontano ad euro 10.000,00 (cap.12061.04.0101); 

RITENUTO di dover procedere all’indizione di un bando pubblico per l’erogazione di contribu ti 

comunali a sostegno del pagamento del canone di locazione residenziale sulla base delle linee di 

indirizzo impartite con la deliberazione di Giunta Comunale suindicata e di impegnare le risorse 

necessarie; 

PRECISATO che le domande per l’assegnazione del contributo potranno essere presentate dalle 

ore 09:30 del giorno 13/10/2025 fino alle ore 12:00 del giorno 14/11/2025 nel rispetto di quanto 

riportato nel bando allegato alla presente determinazione (Allegato A); 

VISTI: 

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 

- l’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali;  

- l’articolo 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della 

sottoscritta all’adozione del presente atto; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs n. 

267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Unità 

Organizzativa Contabile e Finanziaria, attraverso il quale, a mente del disposto di cui al comma 1 

dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 è assicurato l’avvenuto controllo preventivo di regolarità 

contabile; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare ed indire il Bando per l’erogazione di contributi comunali a sostegno del 

pagamento del canone di locazione residenziale (Allegato A), con il modulo di domanda 

(Allegato B) e il modulo contente i dati del proprietario dell’immobile per l’erogazione del 

contributo (Allegato C), allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di stabilire che le domande per l’assegnazione del contributo potranno essere presentate 

dalle ore 09:30 del giorno 13/10/2025 fino alle ore 12:00 del giorno 14/11/2025 nel rispetto 

di quanto riportato nel bando e che seguirà successivo atto di approvazione della graduatoria 

dei beneficiari; 

4. di impegnare la somma di euro 10.000,00 imputando la spesa al capitolo:  



 

Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 

Capitolo Codifica 

nuovo 
ordinamento 

Codice conto 

finanziario 

Esigibilità 

12 06 1 04 0101 12061.04.0101 U.1.04.02.05.999 2025 

 

5. di attestare che il programma dei pagamenti conseguenti il suddetto impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 

7, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

7. di pubblicare il presente atto sul portale web istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

8. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia al quale è 

possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 

oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

  

 

  

 

 

Castrezzato, lì 10/10/2025 IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

 AMMINISTRATIVA E SERVIZI AI CITTADINI   

  Sacchi Raffaella / InfoCamere S.C.p.A.    
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

  


